
 青葉台中学校だより 第４号 令和３年７月 

                                  

体育祭 頑張りました 

 

校長  岩永 徹 

 

 ６月２５日（金）、体育祭を行いました。感染症と熱中症、さらに当日は降雨の心配もし

ながらの進行となりました。一部競技を削りながらも、最後までプログラムを消化すること

ができて、本当によかったと思います。 

 

 今年も午前中のみの開催。プログラムは３年生のオープニングダンス

に始まり、競技は各学年で工夫を凝らした団体種目、各クラスで何回も

練習してきた大繩リレージャンプ、そして学級対抗リレーでした。 

 

 少しでも多くの保護者の方々に観戦いただきたい、しかし感染症は予

防しなければならないということで、学年別に時間を区切っての入場と

させていただきました。当日は天候の心配もあり、プログラムを予定より早く進めたため、

特に２年生の保護者の方には、不都合が生じたかと存じます。お詫びを申し上げると共に、

制約がある中、ご協力いただきながら子どもたちを応援してくださった保護者の皆様に感謝 

いたします。 

 

 

 閉会式での私の言葉を紹介します。 

「勝ち負けに関係なく、一人一人、一生懸命やろうとする気持ちが強く伝わってくる、素晴

らしい体育祭でした。ありがとう。お疲れ様でした。」 

 

 なお、昨年度までお世話になっていた保健室支援の山口啓子先生ですが、今年度も本校に

着任する運びとなり、勤務を始めましたのでお知らせします。 



 

 

 

 

 

〇今後の主な予定（７月５日～） 

 

７月 ７日（水）３年進路説明会 

   ８日（木）総下校 

  １２日（月）個人面談 

  １３日（火）個人面談 

  １５日（木）個人面談、学校保健委員会 

  １６日（金）個人面談 

  １９日（月）大掃除 

  ２０日（火）１学期終業式 

  ２１日（水）夏季休業（８月２６日まで） 

８月１０日（火）学校閉庁日開始（１６日（月）まで） 

２７日（金）２学期始業式、午前授業 

 

☆夏季休業中、２学期始業式が近づいた頃、学習会を行う予定です。くわしくは後日連絡

します。 

 

☆７月中旬より体育館工事が始まります。２月末頃までの予定です。 

 

☆今年度の卒業証書授与式は令和４年３月９日（水）に行うことが決定しました。 

 工事が終了し、新装の体育館で挙行する予定です。 

    

☆スクールカウンセラーは、毎週金曜日に来校予定です（夏季休業中を除く）。 

 

☆「中学校給食」「ひより弁当」は、個人面談期間中（７月１２、１３、１５、１６日））

は販売しません。また、夏休み明け初日（８月２７日）も販売しません。 

 

☆１学期中は、最終下校時刻は１８：００、応答メッセージ設定時刻は１８：３０です。 

 夏季休業中は早めに応答メッセージを設定することがあります。ご了承ください。 

 

☆学校閉庁日期間中（８月１０日～１６日）は、全日応答メッセージ対応となります。 


